



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

DLA PARTII POZYSKAĆ NAJLEPSZYCH

Wczoraj rozpoczęło się w Łodzi dwudniowe posiedzenie Komisji KC PZPR do Spraw Wewnętrznych oraz Działalności Partii w Organach Przedstawicielskich i Administracji Państwowej. Jego głównym tematem jest umocnienie roli organizacji partyjnych w różnych środowiskach, w tym działalność Terenowych Organizacji Partyjnych. Wczoraj członkowie komisji odwiedzili 10 zakładów pracy: „ELEKTROMONTAZ”, ZPR IM.

J. MARCHLEWSKIEGO, LZPB IM. OBRONCÓW POKOJU, „EMA-ELESTER”, „FONICE”, „VIGOPRIM”, „VERE”, „IWONE”, „ZENIT” oraz „POLMO”.
W godzinach wieczornych zaś uczestniczyli w spotkaniach zorganizowanych w pięciu terenowych organizacjach partyjnych w osiedlach przy ul. Emilii Plater Wandurskiego, Podhalańskiej, Kasprzaka i Wólczańskiej.

Dyskusja nad nowymi normami zużycia paliw

Rozważa się zaostreżenie przepisów dotyczących norm zużycia paliw przez samochody. Chodzi o to, że według niektórych specjalistów obecnie obowiązujące przepisy dają zbyt dużą swobodę i dowolność kierownikom jednostek eksploatacyjnych pojazdów w ustalaniu zakładowych norm zużycia paliwa. Niezbyt dokładnie określone są też zasady rozliczania kierowcy z pobranego oraz zużytego paliwa.

Projekt zarządzenia będący w fazie konsultacji zawiera przede wszystkim skorygowane podstawowe normy zużycia paliwa dla wielkości eksploatacyjnych u nas pojazdów. Wielkości te, niższe średnio o ok. 3,5 proc. od dotychczasowych, zostały określone na podstawie badań prowadzonych przez Instytut Transportu Samochodowego. W wypadku „Fiat 125p” i „Poloneza”, posiadających silniki o pojemności 1500 ccm normę obniżono o pół litra na 100 km (dla samochodów wykonanych do 1985 r.) oraz litr dla nowszych Normę dla „Fiatów 132p” 2000 i „Poloneza” 2000 ograniczono o prawie 2 litry na 100 km, a dla „Nys” i „Zuków” z silnikami S21 o pół litra. Normę dla „Starów” 2000 obniżono o przeszło 1 litr na 100 km.

W dyskusji między specjalistami, która towarzyszy opracowaniu tych przepisów przewijają się dwa przeciwne nurty. Reprezentanci pierwszego z nich proponują rezygnację z zaostreżenia norm, aby nie wywoływać w ten sposób mniejszego zainteresowania oszczędzaniem paliwa. Inni uważają, że premiowanie kierowców za taką oszczędność jest

Po berlińskiej naradzie Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego

Posiedzenie grupy wzajemnej informacji

23 i 24 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie wielostronnej grupy wzajemnej informacji będącej w składzie przedstawicieli

państw-stron Układu Warszawskiego. Grupa została powołana decyzją berlińskiej narady Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego w maju br. Na posiedzeniu grupy dokonano wymiany informacji i poglądów na temat niektórych aktualnych problemów międzynarodowych. Uczestników posiedzenia przyjął członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski. Obecny był sekretarz generalny Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego, wiceminister spraw zagranicznych Henryk Jaroszek. (PAP)

W Genewie uznano pełnomocnictwa OPZZ

Późnym wieczorem we wtorek zakończyła się w Genewie 73 sesja Międzynarodowej Konferencji Pracy. Na ostatnim posiedzeniu plenarnym rozpatrzone zostały wnioski weryfikacji pełnomocnictw, który wśród innych spraw zajmował się również wnioskiem Międzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków Zawodowych (ICFTU) i Światowej Konfederacji Pracy (WCL) kwestionującym pełnomocnictwa przedstawicieli polskich związków zawodowych, biorących udział w konferencji w ramach zwołanej delegacji polskiej (przedstawiciele rządu, pracodawców i pracodawców).

Wizyta ministra Królestwa Maroka

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego 24 bm przybył do Polski z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Królestwa Maroka Abdellatif Fihali. Na udekorowanym flagami obu krajów lotniska Okęcie marokańskiego gościa powitał Marian Orzechowski.

„kostki Rubika” nie wiedział, że — komputery — ustaliły, iż jego „zabawka” zawiera aż 43.252.003.274.489.856.856.000 kombinacji.

Mleko jest — serów brak

W br. zahamowany został spadek pogłowia krów. Wielu rolników jest zainteresowanych rozwojem chowu bydła mlecznego, o czym świadczy duży popyt na jałowice, sprzęt techniczny do mechanizacji prac w porach. Tym korzystnym tendencjom powinno sprzyjać poprawienie od 1 lipca br. obłacalności produkcji mleka, tak-
że w stosunku do innych płodów rolnych. Obecnie spółdzielnie skupują ok. 39 mln litrów mleka, czyli o 2 mln litrów mniej niż w tym samym okresie przed trzema laty. Jednak dzięki lepszemu wykorzystaniu mleka w procesie przetworczym, produkują się więcej wyrobów konsumpcyjnych. Prawie zaprzestano produkcji kazeiny. Znacznie mniej przeznaczają się też chudego mleka na pasze. Zwiększono produkcję masła, serów dojrzewających, twarogów również dzięki przekazaniu do eksploatacji nowych zakładów mleczarskich m. in. w Węgrowie, Mragowie, Pasieku.

A. Wajda nagrodzony w Kyoto

Jak podaje śródowny „Asahi Shimbun” Andrzej Wajda został jednym z trzech laureatów tzw. Nagrody Kyoto, przyznawanej za wkład w rozwój nauki i sztuki. Oprócz Wajdy nagrodzono Morrisa Cohena z USA (nowoczesne technologie) i Jana Oita z Holandii (nauki podstawowe). Wzrost nagród odbędzie się 10 listopada w Kyoto.



Obraz znanego impresjonisty francuskiego Claude'a Moneta „Bukiet kwiatów” sprzedany został na aukcji w Paryżu za 13,8 miliona franków.

Żywny jest ten świat

MUZYKA ŁAGODZI OBYCZAJE?

Ponad 30 osób odniosło obrażenia w wyniku starć policji z fanami Davida Bowie — brytyjskiej gwiazdy muzyki rockowej — podczas jego koncertu, który odbył się w środę w nocy na stadionie Piłki nożnej w Mediolanie.

Policja wkroczyła do akcji, gdy rozżaleni miłośnicy Davida Bowie, którzy nie dostali się na koncert, zaczęli obrzucać wejście na stadion kamieniami, butelkami i pionącymi pochodniami.

PLAGA SZCZURÓW ZAGRAZA ZBIOROM

Senegal nawiedziła w tym roku plaga szczurów. Gryzonie dają się we znaki przede wszystkim uprawom zbożowym w dolinie rzeki Senegal, która uważa się za spichlerz republiki.

Jak zakomunikowano w Dakarze, szczury zniszczyły już zbiory na obszarze 70 hektarów przeznaczonym pod uprawę kukurydzy. Zagrożone są też uprawy ryżu, psosa, a nawet pomidorów i cebuli. Wiele urodzaj zbóż sprawił, że znaczna ilość zbiorów jest magazynowana pod gołym niebem. Gryzoniom więc w to graj.

KOSTKA RUBIKA

Znany konstruktor nowoczesnych zabawek, twórca znanej

SZCZĘŚCIE W NIESZCZĘŚCIU

Trzyletnie dziecko, które w niedzielę wypadło z 11 pietra wieżowca mieszkalnego w Toronto, znajdowało się w poniedziałek w stanie ciężkim, ale stabilnym. Lekarze ze szpitala w stolicy Ontario, do którego przewieziono małego Johna Auooina, nie ukrywają zaskoczenia faktem, iż dziecko wyszło z operacji jedynie z niewielkimi obrażeniami, zważywszy na spora wysokość upadku.

Do szpitala małego Johna przyjęto ze stwierdzonym złamaniem, krwawieniem wewnętrznym, opuchnięciem twarzy i licznymi zadrażnieniami. Krwotok już ustał, a pacjent jest przytomny i reaguje na bodźce zewnętrzne.

Opr. (kl)

Mimo tych przedsięwzięć i wysiłku mleczarzy nie udało się w pełni zaspokoić zapotrzebowania rynku na wszystkie artykuły mleczne. Najtrudniej jest utrzymać ciągle zaopatrzenie handlu w sery dojrzewające choć ich dostawa się w tym roku o ok. 10 proc. większe od ubiegłorocznych. Trzeba jednak pamiętać, iż w ub. r. sytuacja łagodniła import serów dojrzewających. Sprowadzono ich wtedy ponad 5,5 tys. ton, w br. natomiast — ze względu na niedostatek dewiz — sery żółte pochodziły prawie wyłącznie z wylotni krajowych. Nie będzie brakować na rynku pozostałych wyrobów, choć — ze względu na konieczność oszczędnego gospodarowania tłuszczem mlecznym — handel nadal otrzymywać będzie śmietanę zawierającą 9 i 12 proc. tłuszczu, a w dostawach masła duży udział stanowić będzie masło stołowe.

CO DZIEŃ niesie

W 176 dniu roku słońce weszło o godz. 3.15, zajdzie zaś o 20.02.

Imieniny obchodzę:

Lucja, Wilhelm, Albrecht
Dyzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi opadami deszczu oraz możliwa burza Temp. maks. w dzień 18 st. Wiatr umiarkowany, zachodni.
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,0 hPa (743,3 mm), a temperatura 17,1 st.

Z kalendarza wydarzeń

1767 — Zm. G. P. Telemann, kompozytor niemiecki.
1822 — Zm. E. T. A. Hoffmann, niemiecki pisarz i muzyk.

Taka sobie myśl

Na szczęście niektóre mury przesądów też są robione przez brakorobów.

Uśmiechnij się!

DROBNE OGŁOSZENIA

— Chciałbym dać ogłoszenie: „Majsterkowicz pozna pielegniarkę w celach matrymonialnych...”

Dziś publikujemy dc interesującego cyklu artykułów pod wspólnym tytułem Złotówka naszych marzeń (2)

„Doszliśmy dziś do takiego stanu, że wszelki postęp staje się niemożliwy, jeżeli najpierw, i to wkrótce, nie uporamy się z trudnościami finansowymi... które paraliżują wszelkie porwy dla udoskonalenia naszego stanu wewnętrznego. Niedomagania finansowe naszego kraju oddziaływały na niektóre umysły w sposób tak deprymujący że w ostatnich czasach pojawiają się zastępy trwożliwe przypuszczenia, że jedynym wyjściem z kryzysu stanie się rodzaj opieki finansowej obcych potęg finansowych nad Polską”.

CO ZROBIŁ GRABSKI?
Zacznijmy od tego, co zastał. W końcu roku 1923 krążyło w Polsce 125.372 miliardów marek polskich, to znaczy 15.670 razy więcej, niż w momencie uzyskania niepodległości w listopadzie 1918 roku. W tymże listopadzie 1918 r. dolar uzyskał można było za 8 marek polskich, podczas gdy w roku 1923 jego wartość wynosiła 8,4 mln marek. Od inflacji, która narastała w latach 1918—1922 nastąpiło w roku 1923 przebiecie do hiperinflacji. Trwała ona również

przez cały rok 1923 i 31 stycznia 1924 roku liczba pieniądza w obiegu wynosiła już 213,7 bilionów marek, a cena dolara wzrosła do 9,3 mln marek polskich. Gdy ktoś odbierał wynagrodzenie o godz. 9 rano, to gdy wychodził z pracy, jego pieniądze miały o połowę mniejszą wartość nabywcza niż w momencie gdy dostawał je w kasie. Także przy krośnie w pierwszej połowie listopada 1923 roku zarabiał dziennie 729 tys. marek, a w drugiej połowie grudnia tegoż roku otrzymywał 2,3 mln marek.

Przedkładając 20 grudnia 1923 roku swój program, nowy premier zarządał udzielenia, prezydentowi Rzeczypospolitej upoważnienia do wydawania dekretów i rozporządzeń dotyczących wszystkich spraw związanych z reformą finansową.

Sejm — acz niechętnie — ustawa z 11 stycznia 1924 roku wydał takie pełnomocnictwa, ograniczając jednak okres ich trwania do „sześciu miesięcy. Grabski miał niewiele czasu.
Wcześniej jeszcze, bo 8 stycznia 1924 roku wydał on polecenie, aby Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa wykorzystana posiadane 2,5 mln dolarów na uruchomienie giełdy walutowej, funkcjonującej na zasadach podaży i popytu. Dolary można było więc kupić i sprzedać po cenie dnia. Jeszcze 10 stycznia 1924 roku kurs ten wynosił 9875 tys. marek, pod koniec stycznia 6300 tys. marek, a w lutym spada już do 9250 tys. marek za 1 dolar. Następuje interesujące zjawisko. Otóż spadek wewnętrznego kursu dolara wywołuje obawy tych, którzy je po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zadecydowały dopiero rzuty karne

Puchar Polski dla Śląska Wrocław

Rzuty karne: Machaj 1:0, Furtok 1:1, Król 2:1, Grzanka 3:1, Piarkarczyk 3:2, Luczak 3:3, Pruski 4:3.

Przeszło 2,5 godziny trwało piłkarskie widowisko na stadionie opolskiej Odry, zanim nastąpiło uroczyste wręczenie przez sekretarza Rady Państwa Z. Surowca piłkarzom wrocławskiego Śląska pucharu za zdobycie miarnej najlepszej drużyny w rozgrywkach pucharowych naszego kraju.

Finałowy mecz pomiędzy jedynkami Śląska i katowickiego GKS zakończył się po 90 minutach gry bezbramkowym rezultatem. Nie przyniosła także rozstrzygnięcia półgodzinna dogrywka. W czasie której wynik nie uległ zmianie. Dopiero rzuty karne wyłoniły zwycięzcę Pucharu Polski. Obok nagrody przewodniczącego Rady Państwa i medalu piłkarze wrocławskiej drużyny zapewnili sobie miejsce w rozgrywkach europejskiego Pucharu Zdobywców Pucharów. Czy wypadną korzystnie aniżeli w poprzednich drużyna z Katowic? GKS reprezentował będzie polskie piłkarstwo w rozgrywkach

Mundialito

Rozegrano kolejne mecze międzynarodowego turnieju piłkarskiego „Mundialito”, odbywającego się w Mediolanie.

Inter Mediolan pokonał Barcelonę 3:1 (3:1) Bramki dla Interu — Passarella, Fanna i Garlini, dla Barcelony: Hughes.

AC Milan zwyciężył Paris SG 1:0 (0:0). Bramka: Massaro.

Po tych spotkaniach liderem turnieju jest AC Milan — 4 pkt. wyprzedzając Inter — 3, Paris SG — 1 oraz FC Porto i Barcelonę — 0 pkt.

W międzypaństwowym meczu piłkarskim Urugwaj zwyciężył Boliwię 2:1 (1:1). Bramki dla Urugwaju: Mator i Alzamendi, a dla Boliwii — Borja.

Wimbledon

Z wyników drugiego dnia tenisowego turnieju na trawianych kortach londyńskiego Wimbledonu na uwagę zasługują zwycięstwa M. Navratilovej (nr 1) nad C. Porwicz 6:1, 6:0, G. Sabatini (nr 7) nad B. Gerken 6:3, 6:3, a w turnieju mężczyzn: P. Annacone nad M. Srebernem 7:6, 6:4, 6:1 i J. Hlaska nad J. Fitzgeraldem 6:1, 6:4, 7:6.

Dookoła Mazowsza

Wczoraj kolarze, uczestniczący w międzynarodowym wyścigu dookoła Mazowsza rozegrali dwa etapy. Przedpołudniową „czasówkę” na 2 km wygrał E. Kaczmarek (Krupiński Suszec).

Po południu kolarze ścigali się na 83-kilometrowej trasie piątego etapu. Wygrał Z. Lesniński (Legia). Przedwiośnie w wyścigu utrzymał mimo upadku E. Kaczmarek, przyjeżdżając w peletonie.

SPORT ZA ODRĄ

Na Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Melbourne w 1956 roku sportowcy NRD zdobyli 1 złoty medal, 4 srebrne i 2 brązowe, zajmując w nieoficjalnej klasyfikacji punktowej dopiero 15 miejsce.

W 1976 roku w Montrealu ekipa olimpijska naszych sąsiadów z Odry wywalczyła 40 złotych medali (po 25 srebrnych i brązowych). W klasyfikacji punktowej NRD przedzieliła dwa sportowe supermocarstwa świata — ZSRR i USA.

W 1956 roku w Cortina d'Ampezzo jedyny brązowy krążek zdobył w skokach Harry Glass. Przyjeżdżając do NRD z satysfakcją, ale nie z taką euforią, jak to miało miejsce w Polsce. (Zdobywca brązowego medalu w kombinacji norweskiej, Franciszek Gron-Gasienica wracał z Cortina d'Ampezzo trzema laty w Sarajewie, sportowcy NRD wywalczyli po 9 złotych i srebrnych medali oraz 6 brązowych, wyprzedzając pozostałe ekipy.)

Jak wy to robicie? To pytanie nie raz i nie dwa zadawali przebywający ostatnio w naszym kraju (także w Łodzi) kierownicy Wydziału Zagranicznego DTSB. (Skrót ten oznacza Ministerstwo Sportu NRD, odpowiadać naszymu GKKFiT). Przyszło im wysportowany (a jakże) Wolfgang Ahnis odpowiadać z uśmiechem: — Wprawdzie tak jak i u was sportem najpopularniejszym w NRD jest futbol, ale piłka nożna nie da tyle medali co gimnastyka, lekkoatletyka lub pływanie. Kopia piłkę w Berlinie, Karl-Marx-Stadt i innych miastach NRD, nasze zespoły grają także w europejskich pucharach. Ale ile medali może zdobyć jedenastu „kopaczy”? Jeden. Tyle samo co jeden pływak, łyżwiarz, gimna-

EXPRESS LOTEK
4, 12, 27, 37, 38
SUPER LOTEK
1, 7, 24, 27, 33, 36, 46

Posiedzenie Rady OPZZ

24 bm. rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Dyskutowano nad projektem stanowiska OPZZ wobec II etapu reformy gospodarczej. Dokument ten, jak się oczekuje, będzie przyjęty w dniu dzisiejszym.

Srodowa dyskusja na posiedzeniu Rady OPZZ wzbogaciła zebrany dotychczas materiał o nowe elementy, o punkt widzenia wniesiony z zakładów pracy i federacji. Stanowisko związkowe rodzi się w sporach, zrozumiałych zwązwszy złożoność materii, pod ciśnieniem oczekiwań wiązanych z konsekwentnym wprowadzaniem reformy w życie oraz koniecznością uwzględnienia przez ruch zawodowy skutków społecznych proponowanych rozwiązań ekonomicznych. (PAP)

DLA PARTII POZYSKAĆ NAJLEPSZYCH

(Dokończenie ze str. 1) budują organizację partyjną w fabryce autorytet, warunkami pracy i życia zalogi. Rozmawiano o tym przy stanowiskach pracy, zwiędzając najważniejsze wydziały „Very”. — Zarobki nasze nie są złe — mówiła dziewczyna Mirasława Wilczyńska. Zakład jest nowoczesny i zaplecze socjalne dobre. Ewa Gołbiewska także dziękowała, podkreślała, że pracowałyby się lepiej, gdyby surowiec zawsze był wysokiej jakości. Zaopiniowanie jak stwierdził dyrektor zakładu Janusz Wysocki, warunkuje rozmiar produkcji. Zdolności produkcyjne fabryki nie są dziś w pełni wykorzystane.

— Z uwaga słuchamy waszej dyskusji, propozycji i sugestii — powiedział m. in. gen. W. Honkisz. — Szczególnie cieszy fakt, że członkowie partii stoją w pierwszym szeregu propagatorów reformy gospodarczej i inicjatorów nowatorskich działań. (E. L.)



24 bm. rozpoczęły się w Warszawie polsko-greckie rozmowy gospodarcze. Dokonano analizy rozwoju dwustronnej wymiany handlowej oraz perspektyw współpracy gospodarczej.

Przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął ministra spraw zagranicznych Kolumbii Julio Londono Paredesa, który przebywał w Polsce z wizytą oficjalną.

Jak poinformowało towarzysstwo ubezpieczeniowe Lloyd's, w śróde na wodach Zatoki Perskiej trafione zostały dwa zbiornikowce tureckie „Arpad” i „Hira III”.

Z innych doniesień wynika, że na „Hirze III” wybuchł pożar i 7 członków załogi tej jednostki jest rannych.

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej Japonii podało we śróde, iż w bieżącym roku finansowym (rozpoczętym 31 marca br.) rząd zakupi za ponad miliard jenów (6,9 mld. dol.) sprzęt laboratoryjny przeznaczony dla prowadzenia badań nad wirusem wywołującym AIDS.

W związku z zbliżającą się wizytą Wojciecha Jaruzelskiego w Japonii, 24 bm. ambasador PRL w Tokio Ryszard Frackiewicz został przyjęty przez premiera Yasuhiro Nakasono.

Sekretarz stanu USA George Shultz zdemontował informacje z których wynikało, że Stany Zjednoczone zaproponowały Francji przeprowadzenie prób nuklearnych na pustyni Nevada zamiast na Atolu Mururoa, na południowym Pacyfiku.

W śróde rozpoczęły się w Tokio radziecko-japońskie międzyrządowe konsultacje handlowo-gospodarcze. Omawiane są zagadnienia dotyczące stanu i perspektyw rozwoju dwustronnych stosunków handlowych oraz współpracy gospodarczej.

W Anzoli, zwłaszcza w jej północnej części (w prowincji Zaire) szczyt epidemii cholery. W raporcie, przesłanym przez władze sanitarne do Organizacji Zdrowia Światowej, określono, że w czasie od 18 kwietnia do 19 maja zanotowano 827 przypadków zachorowania, z czego 17 zakończyło się zgonem. (Dz. 24)

KROTKA WYPADKOW

125p w rejonie przejścia dla pieszych potrącił Stefana D. lat 64. Pieszy ponosił śmierć na miejscu.

14.45. Pabianice ul. 15 Pułku. Jarosław P. lat 14 jadąc rowerem wjechał gwałtownie na jezdnię i wpadł pod „Fiata”. Chłopiec doznał urazu głowy oraz potłuczeń.

15.50. Ul. Inowrocławska 3. Sławomir Z. lat 10 jadąc rowerem wjechał gwałtownie na jezdnię i wpadł pod „Poloneza”. Chłopiec doznał złamania ręki oraz ogólnych potłuczeń. M. C.

16.30. Krzywice, gm. Aleksandrów. Spłonęła nowo wybudowana ferma kurza wraz z urządzeniami. Straty wyniosły ok. 5.000,000 zł. Przyczynę pożaru ustalił komisja.

17.00. Al. Włókniarzy — ul. Sikorskiego. Stanisław L. kierując „Kamazem” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z autobusem MPK linii 73/5 bis. Dwoje pasażerów autobusu odniosło obrażenia ciała. Straty 150,000 zł.

18.35. Ul. Narutowicza 110. Halina O. kierując „Fiatem

Rada Federacji NSZZ Przem. Lekkiego

- ▽ POROZUMIENIE Z MINISTERSTWEM
- ▽ OPINIA O II ETAPIE REFORMY
- ▽ WARUNKI PRACY W ZAKŁADACH

Ważnym problemem związkowym i pracowniczym poświęcone było wczorajsze posiedzenie Krajowej Rady Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Kierujący obradami, przewodniczący federacji — Paweł Szymański wraz z ministrem przemysłu chemicznego i lekkiego Edwardem Grzywą podpisali porozumienie o zasadach współpracy federacji i ministerstwa. Dokument przewiduje ściśle współdziałanie m. in. w zakresie polityki płac, restrukturyzacji przemysłu, poprawy warunków pracy. Zapewnia też udział przedstawicieli federacji w posiedzeniach kolegów ministerstwa, na których omawiane będą problemy przemysłu lekkiego stanowiące zakres działalności związków zawodowych.

Krajowa rada zaopiniowała „Też ze reformowanie gospodarki jest bezwzględnie koniecznością. Nadal bowiem — stwierdzili związkowcy

— dominuje ekstensywny model gospodarczy, podczas gdy czynniki intensyfikujące mają niedostateczny wpływ na efektywność i obniżanie kosztów produkcji.

Koncepcja II etapu reformy zawarta w tezach nie określa skutków proponowanych zmian. Tymczasem przebudowa gospodarki będzie wymagać powszechnej akceptacji społecznej i dlatego niezbędne jest „sprzecyzowanie, po jakim okresie wyrecyzowane nastąpią, tak długo oczekiwane przez społeczeństwo, efekty zarówno w gospodarce, jak i w sferze życia społecznego”.

W kwestiach szczegółowych, związkowcy stanęli na stanowisku, iż koszty uzdrawiania nie mogą spaść tylko na barki ludzi pracy. Z tego względu, krytycznie ocenili niektóre elementy proponowanych rozwiązań, mających doprowadzić do zrównoważenia gospodarki (przebudowa cen i działania ograniczające zarobki). Pierwszoplanową rolę powinny odegrać wzrost produkcji i obniżanie kosztów wytwarzania.

Pewien niepokój wzbudzał bilans surowcowo-materiałowy. Może on doprowadzić, w nowych warunkach, do likwidacji zakładów ekonomicznie zdrowych, ale nie mających „sily przeżycia”. Nie negując konieczności likwidacji nieefektywnych przedsiębiorstw, uznano za niezbędny warunek: zagwarantowanie pracy dla zwalnianych pracowników lub stworzenie możliwości zdobycia nowych kwalifikacji, przy jednoczesnym zapewnieniu zasadów gwarantujących dotychczasowy poziom życia.

Rada ustosunkowała się także, w swojej opinii, do pozostałych elementów proponowanych zmian, podnosząc m. in. problem płac, samodzielności przedsiębiorstw przy jednoczesnej odpowiedzialności „centrum” za funkcjonowanie gospodarki. Mówiono o koniecznych zmianach w systemie podatkowym. Wiele rozwiązań z zakresu prawa pracy uznano za nie do przyjęcia.

Podczas posiedzenia oceniono również warunki pracy w zakładach przemysłu lekkiego. (A. O.) (wit)

Złotówka naszych marzeń

(Dokończenie ze str. 1) Wreszcie następuje pamiętna data 24 kwietnia 1924 roku. Grabski oblicza zasoby złota i twardej waluty, znajdujących się w sejfach, posiadana liczbę gramów złota. Według niego, nowo emitowana złotówka bowiem zawierała 1/31 gramów złota i być równa

frankowi szwajcarskiemu. Uzyskana w ten sposób liczba złotych Grabski mnoży przez 3, ponieważ złoty miał posiadać 30 proc. pokrycia w złocie. Wynikająca z takiego przeliczenia liczba złotych wypuszcza się w obieg. Na zasadzie wymiany za marki w relacji 1,8 mln mp za 1 złp. Prawo emisji ma prywatna spółka akcyjna, która skutecznie oprócz się może naciągnąć budżetu na dodatkowy druk pieniędzy. W praktyce banknoty mają pokrycie wyższe i 51 proc. złotych posiada w pierwszym okresie pełne zabezpieczenie.

Tak wygląda czysto finansowy obraz operacji. Miała ona swoje również negatywne skutki. Polska złotówka okazała się zbyt twarda i wykazywała wyraźne tendencje deflacyjne. Oznaczało to z jednej strony ucieczkę do eksportu (lepiej opłacało się sprzedawać za złotówki) i napływ importu do Polski. Zbyt dużo również wypuszczono bilonu. W rezultacie już w roku 1925 bank sprzedawał obce waluty tylko za banknoty. Jedno jednakże pozostało: obrona wymiennalności złotówki, która z różnym powodzeniem trwała aż do wojny.

JANUSZ KOTARSKI

Kryzys w Szardzy i Kalbie zażegnany

Jak podała Agencja Reutersa, w śróde został rozwiązany kryzys polityczny w Szardzy i Kalbie, jednym z siedmiu księstw wchodzących w skład Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

W Szardzy i Kalbie oraz obaloną władzę księcia — szejkem Sul-tanem ibn Muhammadem al-Kasimim. Zgodnie z tym porozumieniem, które zaakceptował obaj zwąśnieni bracia, szejk Sul-tan ibn Muhammad odzyskał władzę w księstwie, a szejk Abdel-Aziz zgodził się przyjąć tytuł następcy tronu. Porozumienie gwarantuje także szejkowi Abdel-Azizowi większy wpływ na kształtowanie polityki gospodarczej Szardzy i Kalby.

Komunikat PLL LOT

W związku ze strajkiem francuskiej służby kontroli ruchu lotniczego nastąpią następujące zmiany w rozkładzie lotów na trasie Warszawa—Paryż: w dniu 25. 06, samolot AIR FRANCE (AF334) przyleci do Warszawy o godz. 23.50 zaś rejs L0333 wystartuje do Paryża w dniu 26.06, o godz. 0.55 lądując w lotnisku Orly o godz. 3.10.

Jednocześnie PLL LOT informuje o 24-godzinnym opóźnieniu terminu odlotu samolotu z Warszawy do Montrealu (L0015), który w związku z sezonowym spóźnieniem przewozów nastąpi 27 czerwca o godz. 11.40, zaś powrót do Warszawy (L0015) — 28 bm. o godz. 10.00.

W Katowicach „Stary” na gaz

Jeszcze w lipcu br. na drogach Katowic pojawią się 3 samochody ciężarowe „Star 29” zasilane sprężonym gazem ziemnym, należące do przedsiębiorstwa transportu handlu w tym mieście

drugie. Zainstalowanie potrzebnej do tego aparatury kosztuje ok. 150 tys. zł.

W najnowszych „Odgłosach”

Stanie się to możliwe za sprawą naukowców z Instytutu Transportu Politechniki Śląskiej. Gaz ziemny — powiedział doc. dr inż. Józef Przybylski, kierownik Zakładu Pojazdów Samochodowych — jest pełnowartościowym paliwem, 1 m sześć. gazu to równowartość 1 litra paliwa płynnego. W jednym butli o pojemności 50 l można pod ciśnieniem 20 MPA zmagażnować 10 m sześć. gazu. Umieszczając w samochodzie ciężarowym 6 takich butli oszczędza się 60 l benzyny. W przypadku samochodu „Star 29” pozwala to na przejechanie 220 km. Silnik nadal pozostaje wyposażony w typowy układ zasilania benzyną. Możliwe jest zatem nawet w czasie jazdy przelączenie go z jednego paliwa na

— Czterostronowy ilustracyjny dodatek nadzwyczajny z okazji 40-lecia Łódzkiego Wydawnictwa Prasowego. Zawiera ciekawe fakty, portrety i anegdoty ukazujące powojenną historię oraz teraźniejszość prasy łódzkiej.

— Pierwszy fragment wspomnień Adama Ochockiego z jego pobytu w ZSRR podczas II wojny światowej.

— Kolejny odcinek rewelacyjnej powieści A. Rybakowa „Dzieci Arbatu”. Jedną z głównych postaci jest Józef Stalin.

— Artykuły: Jana Babńskiego o szwajcarskiej drodze do zamożności, Teresy Jerzykowskiej o targach „Interfashion 87”, Bogdy Madziej o przyczynach kryzysu w polskiej piłce nożnej.

— Rozmowa z doc. Cezarym Józefiakim na temat reformy gospodarczej.

Projekt nowego budżetu USA

Stosunkiem głosów 215:201 Izba Reprezentantów przyjęła we wto-

Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR

DYPLOM DLA DYRYGENTA

23 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo sie z informacja o stanie elektronicznej gospodarki narodowej oraz stosowaniu robotow i automatow w procesach wytworczych.

Kryzys gospodarczy poczalku lat osiemdziesiatych nie ominal elektroniki. Bardzo dotkliwie odczula ona skutki restrykcji zastosoowanych wobec Polski przez USA i ich sojusznikow. Zwiakszyt sie dystans jaki w tej dziedzinie dzieli nasz przemysl od poziomu osiagnietego w krajach wysoko uprzemyslowionych. Aby zahamowac ten niekorzystny proces - z inicjatyw Biura Politycznego KC PZPR - Rada Ministrow przyjala cztery lata temu program elektronicznej gospodarki narodowej oraz rozwoju przemyslu elektronicznego do 1990 r.

W listopadzie 1984 roku Prezydium Rządu przylo postanowienie w sprawie przygotowania i wdrazania automatyzacji produkcji w przemyśle. Biuro Polityczne dokonalo oceny realizacji tych programow. W latach 1983-86 - stwierdzono - produkcja srodkow elektronicznych wzrosla o 88 proc., w podobnej skali wzrosl eksport. Zaawansowany jest rozwij potencjalu wytworczego. Sa to rezultaty niezle, choc nie rownoznaczne z pelnym wykonaniem zamierzen, a tym bardziej zaspokojeniem potrzeb. Postep na miare srodkow, ktore byly do dyspozycji, jest jednak zauwazalny. Zbyt niske sa natomiast dotychczasowe rezultaty w automatyzacji i robotyzacji produkcji.

Biuro Polityczne zwrócilo uwage na niedostatki w wypelnianiu postawionych zadani. Rozwoj przemyslu elektronicznego przebiegal w sposob malo rytmiczny i nie byl komplementarny. Niedostatecznie wzrosla produkcja materialow, podzespolow i elementow. Niska byla sprawnosc realizacji inwestycji. Nie spelnily oczekiwan rozwiazania systemowe, majace pobudzac i koordynowac rozwij elektroniki, w tym jej zasilenie finansowe, glownie dewizowe. Obecna struktura organizacyjna, m.in. duze rozproszenie przedsiebiorstw przemyslowych i jednostek zaplecza naukowo-badawczego, nie sprzyjala efektywnosci i osiagnaniu celow zalozonych w programie.

Biuro Polityczne zobowiazalo rzad do przyjecia skuteczniejszych rozwiazan systemowych zapewniajacych realizacje zadani stawianych w obu programach. Postanowilo dokonywac, co dwa lata, systematycznych ocen stopnia zaawansowania w ich wykonaniu.

Biuro Polityczne rozpatrzylo wnioski z analizy wplywu obecnego systemu ekonomiczno-finansowego przedsiebiorstw i placowek naukowo-badawczych na zwiekszenie innowacyjnej chlonnosci gospodarki narodowej, poprawy jej efektywnosci.

Powolanie komitetu ds. nauki i postepu technicznego Rady Ministrów oraz Urzedu Postepu Naukowo-Technicznego i Wdrozen stworzylo sprawny system kierowania, pozwalajacy na lepsze wyznaczanie kierunkow dzialania i

biezaca kontrole ich realizacji. Mimo wprowadzenia w minionych latach nowych mechanizmow nie osiagnieto jednak w przedsiebiorstwach wydatnego pobudzenia innowacyjnosci i poprawy efektywnosci gospodarowania.

Biuro Polityczne wskazalo, ze w ramach drugiego etapu reformy gospodarczej powinny byc przyspieszone prace nad zmianami zasad funkcjonowania przedsiebiorstw produkcyjnych oraz znaczne zwiekszona chlonnosci przemyslu na innowacje. Nalezyc stworzyc - stwierdzono - komplementarne mechanizmy, ekonomiczne wymuszajace proinnowacyjne zainteresowanie przedsiebiorstw, poprawe dyscypliny technologicznej, nowoczesnosci i jakosci wyrobow, racjonalizacji zuzycia materialow i energii. Wytwarzanie wyrobow przestarzalej technicznie i technologicznie nie moze sie oplacac. Wytworca tolerujacy zaoferowanie techniczne i niegospodarnosc musi stanc przed grozba zalamania sie tego gospodarki i tym samym zarobkow zalogi.

Biuro Polityczne podkreśliło znaczenie pracy z kadra inzynierskiej i kierownicza przemyslu. We wnikliwej ocenie jej dorobku, dokonywanej w czasie przegladow kadrowych i ocen partyjnych, liczy sie powinny przede wszystkim efekty ich pracy, konkretne dokonania w dziedzinie innowacyjnej. Upowszechniac nalezyc dobre przyklady dzialania, stwarzajac szanse przyspieszonego awansu ludziom, ktorzy fachowosc lacza z zaradnoscia, energia i umiejetnoscia przelamywania trudnosci.

Szczegolnie istotna role maja do spelnienia zamowienia rzadowe z zakresu rozwoju nauki i techniki. Sa one ogniem spalajacym sferę badawcza z praktyka gospodarstwa. Obecnie objety one glownie wyniki prac badawczych uzyskano przed 1986 r. Poczaszy od 1988 r. podstawowym celem tego rodzaju zamowien bedzie wdrazanie do praktyki gospodarczej najwazniejszych wynikow centralnych programow badawczo-rozwojowych realizowanych w obecnej piecioletce.

Biuro Polityczne zwrócilo sie do Rady Ministrów o:

- silniejsze pobudzanie placowe zespolow wdrazajacych wynalazki i wnioski racjonalizatorskie w relacji odpowiedzialnej do wynagrodzenia tworców.

- usprawnienie polityki kredytowej i podatkowej wobec jednostek badawczo-rozwojowych zaangażowanych w programy centralne, a takze pracujacych bezposrednio na zamowienie przemyslu.

Biuro Polityczne zapoznalo sie z oceną sytuacji społeczno-politycznej i ekonomicznej w jednostkach naukowo-badawczych, zaleconym instancjom oraz POP intensyfikacji dzialalnosci partyjnej zgodnie z wytycznymi Sekretariatu KC PZPR do pracy Instancji partyjnych oraz POP PZPR w obszarze postepu naukowo-technicznego i organizacyjnego.

Biuro Polityczne zapoznalo sie

z informacja CKKR o dzialaniach statutowo-regulaminowych podejmowanych przez komisje kontrolno-rewizyjne PZPR wobec czlonkow partii winnych zaniedban stwierdzonych przez organa kontroli panstwowej i społecznej. W wyniku oceny funkcjonowania gospodarki i ogniw administracji w trudnym okresie zimy 1986/87, komisje wszely postepowanie partyjne wobec 312 czlonkow partii zajmujacych stanowiska kierownicze. W 27 sprawach orzeczono kary partyjne, a w 21 komisje wystapily z wnioskami o cofniecie rekomendacji do pelnienia funkcji kierowniczej.

Kontrola Inspekcji Robotniczo-Chlopskiej doprowadzila do odwołania w 1986 roku 120 osob zajmujacych stanowiska kierownicze w gospodarce i administracji panstwowej. Wśród nich bylo 68 czlonkow PZPR. Wobec nich komisje kontrolno-rewizyjne oraz podstawaowe organizacje partyjne podzely sankcje az do wydalenia z szeregow PZPR. W 18 wypadkach odstapiono od wymierzania kar, uznajac, iz wystarczajaca jest odwołanie ze stanowiska.

Biuro Polityczne zwrócilo sie do Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej o zaostrzenie dzialan statutowych wobec czlonkow partii ponoszacych bezposrednia odpowiedzialnosc za nierowidowosci i zaniedbania, badz z tytułu nadzoru zwierzchniego, naruszajacych statut PZPR, bezdusznie i formalistycznie traktujacych sprawy ludzkie.

W tym tez kierunku powinny isc dzialania rzadu oraz wszystkich organow administracji.

Wśród zaproszen na imprezy, ktore warto odnotowac, jedno zacheca do wizyty w Filharmonii Narodowej. Sobotni koncert bedzie dyplomowym sprawozdaniem talentu Mariusza Debicha, konczacego (juz po dyplomie na wydziale teorii lodzkiej Akademii Muzycznej) wydzial dyrygentury warszawskiej uczelni. W programie II Symfonia D-dur Brahmsa i Uwertura „Romeo i Julia” P. Czajkowskiego. Mlody dyrygent - podopieczny Ireneusza Dudka - odbywa proby z warszawskimi symfonikami, wiec late - znanego wszystkim dyrygenta - Henryka Debicha, zapylalimy czy ten klasyczny repertuar ma znaczenie, ze sva nie pozdzie w jego slady, ze odchodzi od muzyki rozrywkowej.

- To jeszcze wielka niewiadoma - mowi H. Debich. - Wspolczesny dyrygent powinien jednak

m.in. ze wzgledow konkurencyjnych, byc takze aranzerem i kompozytorem. Mariusz jest czlonkiem lodzkiej Orkiestry Polskiego Radia i Telewizji oraz jej solista. Ale bardzo pociaga go muzyka powazna.

- Mowi pan o tym z wielka radościa. Czyby nie marzylo sie o jego przekazaniu synowi swojej orkiestry?

- Ja pracuje z tym zespołem 38 lat. A jaka bedzie zawodowa przyszlosc syna? Najpierw niech przejdzie przez wielka literature. To ogromnie wazne. Mam tremę przed sobotnim koncertem.

Dodajmy, ze egzamin z orkiestry Filharmonii Narodowej zdal tylko dwóm najlepszych studentów.

(rs)

Rozwiązania krzyżówek

Z DNIA 12 CZERWCA BR.

POZIOMO: Tukan, ocena, ibis, smat, alt, kaseta, Apis, okaz, Iran, oból, abak, unia, karmel, rak, racja, okno, Tatty, miano.

PIONOWO: Tusza, kompilacja, nota, belt, bark mlako, listwa, kom, bialec, znól, izba, bramka, kompot, Amado, Luty, ruta, Krym.

Z DNIA 13 CZERWCA BR.

POZIOMO: Kolos, szpak, sad, sos, wolnomularz, patos, gawra, adria, lament, amulet, móz, grot, Raszyn, szatak, potas, browo, wiza, opracowanie, lek, noc, szafa, sport.

PIONOWO: Kod, lotos, szansa, szelma, piarg, kos, sopeł, smar, start,

województwo, zabudowania, tuguł, Argus, rubel, kwarc, prawda, tron, szalaz, opona, wiano, kes, NOT.

Z DNIA 17 CZERWCA BR.

POZIOMO: Bekas, gotyk, mur, epla, Akaba, Pikador, klan, waza, obawa, sram, lont, batonik, Diana, ukrop, mat, agawa, aktor.

PIONOWO: Break klipa, smak, grad, tiara, Klara, kinoman, Kowalik, Amado, lir, Zin, zidia, abaka, okręt taper, tama, nuta.

Z DNIA 19 CZERWCA BR.

POZIOMO: Lasy, list, wech, znak, Krym, akt, bakci, loza, smak, wat, bez, moral, skoni, palak, maska, panna, madry sroda, chata, erg, byk, siad, aula, sowa, uda, Azja, skop, suma, data, plas.

PIONOWO: Laka, styl, rekaw, chart, sztab, falsz, Irak, cwik, moda, bark, woda, wosk, luk, sum, lam, sad, aura, ara, moc, rota, doia, hala, edykt, grupa blask, karma, osad, swit, azyl, Wars.

Talony wartosci po 500 zł ufundowane przez SDH „Central” w Lodzi wylosowali: EWA MARCZAK, Lask, ul. Narutowicza 25/10, ZOFIA OW-CZAREK, Lódz, ul. Czernika 2/39, JANISLAW DEBIEC, Lódz, ul. Wodna 18/20, Odbiorc nagród w „Centralu” pokój nr 801 (VIII p.).

Nagrody książkowe wylosowali: Aleksandra MISTALSKA, Lódz, ul. Jozefa 17/58, Marian LUCHOWSKI, Franin 17, poczta Aleksandrow i Barbara RADZISZEWSKA, Warszawa, al. Wyzwolenia 9/139.

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj
OGŁOSZENIE

OPONY kupię 165R13 radial. Tel. 86-21-61.
OSOBE dobrze szyjaca kurtki, kombinzony zatrudnie. Jozwiczka - Kilinskiego 211.
DOMEK z dzialka (Lódz) 500 m - notarialnie sprzedam. Tel. 43-32-19. 34077 G
PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne zakupi maszyny szwalnicze. „Textima”, „Pfaff”, „Yuki”. Tel. 78-10-50, po 18. 34099 G
WYPOSAZENIE zakladu wyrobu walfi za zbytem - sprzedam. Listy 34114 Biuro Ogloszen, Sienkiewicza 3/5.
WYTWORNICZ parę LW57 i stól do prasowania LW37 - kupie. Tel. 78-36-59 po 18 34090 G
PIEC c.o. - sprzedam. 74-69-15. 34091 G
„ZUKA” - sprzedam. Francuszkanska 53/17 po 17. 34118 G
LOKAL wlasnosciany, wolno stojacy, 30 m (Baluty), prawo jazdy BC - posiadam, oczekuje propozycji. Tel. 32-69-07. 34092 G
RADIOMAGNETOFON - kupie. 36-67-82. 34103 G
„MERCEDESA 407D” - sprzedam. Tel. 43-55-45. 34105 G
ZATRUDNIE do zbioru truskawek. Tel. Lask 24-83 34082 G
MAGIEL prasowalnia - sprzedam. Lokalu powyzej 60 m (Baluty) - poszukuje. 34-33-22. 34108 G
BIEGLE szyjace - zatrudnie (spodnie). Siedlecka 30 od godz. 9 34107 G
„SPECTRUM PLUS”, wzmacniacz eksportowy - sprzedam. Wasilewskiej 16/51 34084 G
POSZUKUJE lokalu na pracownie bielizniarska (Górna). Listy 34110 Biuro Ogloszen, Sienkiewicza 3/5. 34109 G
PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Dagami” w Lutomierniku. Tel. 65 zatrudni szwaczki ze Zgierza, Aleksandrowa i okolice. Dojazd autobusem firmowym. Atrakcyjne zarobki. 34085 G
SZWACZKE zatrudnie. Dzwonic w dniu ogloszenia, tel. 32-69-98. 34111 G

KIOSK warzynny nowy z lokalizacja - Teofilów, róz Rojnej i Wici sprzedam 15178 G
DZIALKI - sprzedam. Zabiczki, Lipowa 24 15215 G
SPRZEDAM duza wieze hi-fi, 36-44-10. 15196 G
LOKAL 100 m pod rzemioslo na Górnej - poszukuje. Listy 15214 Biuro Ogloszen Piotrkowska 96
DZIALKE budowlana na Górnej - kupie Listy 15213 Biuro Ogloszen, Piotrkowska 96.
ZATRUDNIE szwaczka i cholewkarzka. 33-94-59 15164 G
DZIUURKARKE bielizniarska „Minerwa” iacht motorowy z wozkiem - sprzedam 57-50-78. 15103 G
STOLARZ - polerownik przyjmie prace. 33-75-29. 15235 G
PRZYJME do zbioru truskawek. Lask, tel. 50-32. 15183 G
WYNAJME, kupie przycepe campingowa. 49-06-46 15183 G
PRZYJME do zbioru truskawek (przed Strykowem na trasie Warszawa) Bak. 15208 G
ZAKLAD Usług Motoracyjnych przyjmie natychmiast lakiernika samochodowego oraz pomocnika. Lódz, Zelazna 11, tel. 73-39-64. 15238 G
WZMACNIACZ „Technics” gramofon „Aka” sprzedam 43-33-22 15192 G
KAROSERIE Wartburga do remontu, czesci skrzynie 125 - sprzedam. 55-61-58 15190 G
WYKwalifikowana szwaczka zatrudnie. Kupie madre. 86-74-35 15211 G
TELEWIZOR czarno-bialy oraz iurystyczny sprzedam. 74-65-80. 15192 G
NAMIOT „Orle-4”, encyklopedie trzynastotomowa sprzedam 36-24-46 15193 G
POSZUKUJE mieszkania 1-1. 43-07-55. 15194 G
SZWACZKE na overlock zatrudnie. Magnetowid przenosny z kamera - kupie. Tel. 32-44-32 wieczorem. 15242 G

Konkurs rozstrzygnięty!

Spieszyliśmy sie bardzo by konkurs rysunkowy „Samochód dla Pana Samochodzika” rozstrzygnac jeszcze przed wakacjami. Naplynelo sporo prac choc przyznajemy, ze spodziewalismy sie jeszcze wiekszej liczby.

Z prac, ktore organizatorzy - Okregowe Przedsiębiorstwo Rozpoznawania Filmów i „Dziennik Łódzki” - poddal konkursowej ocenie wynika, ze jednak nikt lepiej niz dzieci nie wymyslil takiego nadzwyczajnego pojazdu. Prawdopodobnie pogoda zdecydowala, ze niemal kazdy samochod wyposazony zostal w parasol. Niektóre, jak np. na rysunku Piotra Bierny, mialy nawet eleganckie frezdelki. A znów Agnieszka Dopierala proponuje swoj model auta z czescia dachu pokryta dachowka. Na akwarie Marcina Krupnińskiego samochod zostal starannie wtopiony w pejzaz. Kierowca moze wiec pozostac niemal niewidoczny. Dziewczynki, m.in. Monika Clapa zadaly o gustowne firanki. Byly samochod-y-smok - szczególnie grozny ten Agnieszki Keny, a byl i dobrotny wygladajacy pojazd przypominajacy swoja krowe, zaproponowany przez Kasię Wypych. Ogladalismy pojazdy w starym

stylu np. projekt Artura Wachowskiego i nowoczesne - Ani Gluby i Magdy Calusinskiej.

W sumie nie zdecydowalismy sie na jednoznaczne okieslenie ktory z rysunkow jest najlepszy. Nagrody w postaci ukuladank (dla mlodszych dzieci) i pieknych ksiazek przyznalismy az 26 uczestnikom konkursu. Wszystkie dzieci zawiadomimy listownie lub nagrody przekażemy do szkoły. A np. klasa II „c” ze Szkoły Podst. nr 147, poswiecila konkursowi lekcje rysunkow. Dziękujemy dzieciom i wychowawczyni - pani Teresie Szubert.

To jeszcze nie koniec nagród, bowiem we wrzesniu rozeslemy dzieciom dwuosobowe zaproszenia do kin na premierowy film. Wierzymy, ze bedzie to zacheta do udzialu w kolejnych konkursach. Dziękujemy za rysunki. Kto wie, czy ktos z zawartych w nich propozycji nie znajdzie sie w samochodzie Pana Samochodzika jako ze po filmie J. Kidawy „Pan Samochodziki i niesamowity dwój” ma powstac kolejny z tym bohaterem, a on przeciez bylby niewiasty bez swego nadzwyczajnego auta.

Teraz juz wesołych wakacji!

(rs)

Dziennik

CZWARTEK, 25 CZERWCA

PROGRAM I
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwaderns. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Piosenki przyjaclol. 13.40 Z bliska i z daleka. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm” - wyd. festiwalowe z Opola. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn aktualnosci. 14.30 Pogwarki o piosence. 14.05 W Sejmie i o Sejmie. 14.20 Koncert dnia. 14.00 Mag. informacyjny. 14.25 Odpowiedzi na listy. 14.30 Radio dzieciom: „o wodnej nannie i morskich rozbójnikach z Ustki” - sluch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert syezen. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Jorge Luis Borges: „Juan Murano” - onow. 20.55 Komunikaty. 21.00 XXIV Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej: 1) Premiera; 2) Eusewiusz Klimczuk, ok. 22.30 (w przerwie transmisji) Wiad. Informacyjne. 22.30 Panorama świata. Ok. 22.50 e.d. transmisji z Opola.

PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Filharmonia radiowa. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Kto co czyta” - audycja Bogdana Szurata (L). 13.20 Z malowanej skrzynki. 13.30 Album operowy. 14.00 Kompozytorzy Poznanskiej Orkiestry. 15.00 B. Danowicz: „Byl cyrk olimpijski”. 15.10 Jazz nie tylko dla fanow. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 Helena Sekula: „Barakuda”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiazanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualnosci dnia (L). 17.30 „Przed koncertem w filharmonii” - inf. (L). 17.40 „Komputery” - aud. (L). 18.10 „Witolda Aletta wspominki z jazzem i nie tylko...” (L). 18.30 Wakacyjny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w Filharmonii. 20.40 Sylwetki artystow polskich - Henryk Czyż. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Witold Gombrowicz: „Ja wariat zbuntowany” - rez. 22.10 „Suchajmy razem - Carlos Penon - Impersonator”. 23.00 Borys Pasternak: „Doktor Zywago”. 23.20 Nagrania radiowe.

PROGRAM III
11.00 Klasyki jazzu. 11.30 Mikrofon i pióro. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.10 Proza. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Archer: „Co do grosza”. 13.10 Powiorka z rozrywki. 14.00 Pierwsza Księga Mu-

zyki Fortepianowej - Brahmsa. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rockowe dygresje. 15.40 Talmud - nowy numer „Literatury na swiecie”. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Urodziny na poczatek wieku. 19.30 Troche swingu. 19.50 Proza. 20.00 Mini-max: XTC Skytarking. 20.45 Warsztaty literackie. 21.00 Fermata - mag. 21.45 „Niepokonani” - aud. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Blues wczoraj. 22.45 Posluchac warto. 23.00 Opera tygodnia - R. Wagner: „Holender tulacz”. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Miao Sing: „Wyznania chinskiej kurtyzany”.

TELEWIZJA
PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT - wiadomosci

Z głębokim zalem zawiadamiamy, ze dnia 23. 06. 1987 r. odeszla od nas najukochansza corka, zona, siostra i ciocia

S. + P.
HALINA CHOJNIAK
z domu GERLING

Pogrzeb odbędzie sie dnia 26. 06. 1987 r. o godzinie 13.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zazwawie, o czym zawiadamiaja pogrzeni w głębokim smutku:

MATKA, MAZ, BRAT z ZONA i CORKA oraz pozostala RODZINA

Prosimo o nieskladanie kondolencji.

10.10 Film dla 2 zmiany: „Kaz” (3) - serial prod. USA
16.00 Rolniczy film oswiatowy - „Warroza”
16.20 DT - wiadomosci
16.25 Dla mlodych widzow: „Klub sito”
16.50 „Szerszenie w ulu” (6) - „Przyjaciele” serial prod. czech.
17.15 Teleexpress
17.35 „Poligon” - wojskowy program publ.
18.00 Encyklopedia kultury polskiej
18.20 „Sonda”
18.50 Dobranoc - „Przygody Tobiasza”
19.00 Teraz - tygodnik gospodarczy
19.30 Dziennik
20.00 „Kaz” (3) - „Wyrok w Wydziale 12” - serial prod. USA
21.00 XXIV Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki - Opole '87 - koncert pamieci Boguslawa Klimczuka

PROGRAM II
17.30 Pól godziny dla rodziny
18.00 Wiadomosci (L)
18.30 Male kino - „Dzieci z Kathmandu” rez. Anna Pietraszak; „Urodzilem sie aniolem” rez. Ewa Borzecka
19.20 Przeboje tygodnia
19.30 Pod niebieska flaga
20.00 U prugu kariery - Ryszard Ciesla
20.50 „Niestalosc wszechrzeczy” (I) - „Pozja i proza japonska VIII-XIV w.”
21.15 Ekspres reporterow
21.30 Panorama dnia
21.45 „997” - program publ. (L)
22.30 Ciezarowcy
23.00 Wieczorne wiadomosci

Z głębokim zalem zawiadamiamy, ze w dniu 23 czerwca 1987 roku po ciezkich cierpieniach zmarla

S. + P.
KAMILA SZCZYGIELSKA
I voto PETELSKA.

Uroczystosci pogrzebowe odbeda sie w dniu 26 czerwca br. (piatek) o godz. 14 w kaplicy cmentarza sw. Franciszka przy ulicy Rzgowskiej.
Pozostaja pogrzeni w głębokim smutku:

SIOSTRA, BRATOWA z DZIECIAMI i POZOSTALA RODZINA.

Z głębokim zalem zawiadamiamy, ze w dniu 24 czerwca 1987 roku zmarla

S. + P.
ALINA IDZIKOWSKA-PUSTELNIK

Pogrzeb odbędzie sie w dniu 26 czerwca br. (piatek) o godzinie 15.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

MATKA, MAZ i RODZINA

Prosimo o nieskladanie kondolencji.

W dniu 22 czerwca 1987 roku zmarl nagle, przeywszy lat 57, nasz ukochany Maz, Tatuś i Dziadziuś

S. + P.
JANUSZ KARSKI

Pogrzeb odbędzie sie w dniu 25 czerwca br. (czwartek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach, o czym powiadamiaja pogrzeni w żalobie:

ZONA, CORKA, ZIEC, WNUKI i POZOSTALA RODZINA.

W dniu 22 czerwca 1987 roku, opatrzony sw. sakramentami zmarl po dlugiej i ciezkiej chorobie, w wieku 64 lat, mój drogi Maz

S. + P.
TADEUSZ MAJEWSKI

Pogrzeb odbędzie sie w dniu 26 czerwca 1987 roku (piatek) o godzinie 14.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki.

ZONA

Z głębokim zalem zawiadamiamy, ze w dniu 23 czerwca 1987 r. zmarl

S. + P.
WŁADYSŁAW OPALA

Pogrzeb odbędzie sie w dniu 28 czerwca br. (piatek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Kurczaki.

ZONA, DZIECI, WNUKOWIE i POZOSTALA RODZINA.

Z głębokim zalem zawiadamiamy, ze w dniu 23 czerwca 1987 r. po dluzich i ciezkich cierpieniach zmarl w wieku lat 46. drogi Maz i Tatuś

S. + P.
IRENEUZ KWIATKOWSKI

Pogrzeb odbędzie sie dnia 26 czerwca br. (piatek) o godz. 14 na cmentarzu komunalnym Zazawa.

ZONA z DZIECI

Przed premierą w Teatrze Muzycznym

Nie tylko o „Pięknej Helenie”



Na afiszu Teatru Muzycznego „Piękna Helena” J. Offenbacha. W sobotę i w niedzielę premierowe spektakle. Ta opera buffa z dużą ilością zabawnych sytuacji oraz intryga wokół miłości Heleny...

„Wypiąskiego chętnie sięgam po odmienne doświadczenia „Piękna Helena” to utworz prowokujący do odslania sytuacji dowcipnych badawania scen...

kwesja. Zostane więc tylko przy refleksji, która ją sygnalizuje. O-tóż zdecydowanie zbyt mała jest obecność w teatrze młodej inteligencji...

Spacerkiem PO GALERIACH

Jest prawem starym, jak sztuka, że jej rozliczne języki są wzajemnie nieprzekładalne. Nie można słowem przedstawić obrazu czy ryciny niezego im nie umijają i niezego nie dodając, tak jak niepodobna opisać symfonii, czy zrelacjonować tańca...

Na łódzkich scenach

Puszkina, Zoszczenko i lalki...

Rzadko się zdarza, żeby przedstawienie lalkowe w takim samym stopniu potrafiło zainteresować dzieci, jak i przybyłych z nimi do teatru dorosłych opiekunów. Jeszcze rzadziej — żeby zarówno jedno jak i drugie mogli w takim spektaklu odnaleźć treści przeznaczane tylko dla nich...



„Drobne zdarzenie z zamierzonej przeszłości” — bo taki tytuł nosi sztuka — powstało z interesującego „wtopienia” bajki Aleksandra Puszkina w opowiadanie Michała Zoszczenki...

Istnieją przedsięwzięcia wyjątkowo fatalne, z tego zdajemy sobie wszyscy sprawę, ale nie do końca nie wynika z udawania, że się ich nie widzi...

któż to powiedział, że decyzji władz — choćby i ministerialnego szczebla — nie można kwestionować czy krytykować, zwłaszcza gdy kłóca się one z zdrowym rozsądkiem i dobrymi obyczajami?

Tymczasem w poniedziałek 22 czerwca, kiedy to do rektorium zgłosili się przedstawiciele szkół średnich po nowe tematy egzaminacyjne...

zaproponowana przez dyrygenta. Koncepcja bazująca na szybkich tempach, podkreślająca maksymalnie dynamizm, moją rolę a nawet ukrytą miejscami taneczność tej muzyki...

Przypomnijmy, że na kilka dni przed egzaminami tematy z matematyki, przygotowane przez łódzkie rektorium, przedostały się do wiadomości części kandydatów do liceów i techników...

Wedle owych sugestii, przekazanych telefonicznie do rektorium przez wiceminister W. Królów i do KL PZPR przez minister J. Michałowska-Gumowska...

w technikach, w których matematyka właśnie odgrywa główną rolę? Wyobraźmy sobie dylematy komisji egzaminacyjnych, np. w technikum samochodowym, czy elektronicznym...

Po „przeciekach”

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚNICZA „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA”
w ŁODZI, ul. JARACZA 3, tel. 32-27-39

ŚWIADCZY USŁUGI

dla przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej w zakresie:

- ◆ konserwacji urządzeń pralniczych,
- ◆ naprawy wózków akumulacyjnych,
- ◆ naprawy, renowacji i napelniania gaśnic ppoż.,
- ◆ zabezpieczenie przeciwpożarowe — impregnacja ognioochronna drewna, tkanin i wykładzin,
- ◆ organizację przedsiębiorstw w aspekcie upowszechniania mikrokomputerów z doбором sprzętu i opracowaniem,
- ◆ usługi poligraficzne,
- ◆ wykonywanie etykiet samoprzylepnych,
- ◆ wykonywanie opakowań z tektury i papieru,
- ◆ intrologatorstwa,
- ◆ wulkanizacji,
- ◆ montowania nadkoli samochodowych,
- ◆ renowacji manekinów,
- ◆ metalizacji elementów,
- ◆ regeneracji odpadów tworzyw sztucznych,
- ◆ drukowania na tkaninach i folii,
- ◆ farbowania tkanin,
- ◆ konfekcjonowania środków chemicznych,
- ◆ zakładanie i naprawa parkietów,
- ◆ naprawa stolarki okiennej,
- ◆ mycie i sprzątanie wnętrza,
- ◆ uszczelnianie okien,
- ◆ karczowanie drzew, krzewów,
- ◆ odmladzanie drzew, krzewów i żywopłotów,
- ◆ renowacji stawów, basenów, koryt rzek, potoków i kanałów,
- ◆ wykonywanie ogrodzeń (z siatki i elementów),
- ◆ budowy i naprawy chodników i jezdni,
- ◆ roboty ziemne zmechanizowane sprzętem ciężkim,
- ◆ inne prace związane z małą architekturą.

Gwarantujemy szybkie, terminowe i dokładne wykonywanie usług.

3305-k

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW i KANALIZACJI OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

Łódź, ul. Wierzbowa 52, tel. 78-35-66

ZATRUDNI NATYCHMIAST:

- kierownika działu programowania i planowania inwestycji,
- specjalistów ze znajomością zagadnień: inwestycyjnych, dokumentacji prawnej inwestycji, ekonomicznych, księgowości finansowej, zaopatrzenia,
- sam. referentów ds. ekonomicznych, technicznych,
- chemika,
- dyspozytorów wod.-kan. (ruch ciągły),
- mistrza (warsztat mechaniczny),
- monterów — konserwatorów sieci wod.-kan.,
- maszynistów stacji pomp wodociągowych (ruch ciągły),
- elektromonterów,
- ślusarzy-frezerów,
- blacharza-dekarza,
- pomoc laboranta,
- sprzątaczkę (praca po godz. 15),
- st. dozorców w pełnym i niepełnym czasie pracy.

Warunki pracy do omówienia w dziale kadr i szkolenia, adres i telefon jw. Uposażenie wg zakładowego systemu wynagrodzeń.

3192-k

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ i MIESZKANIOWEJ w BRZEZINACH, ul. 15 GRUDNIA 57

SPRZEDA

przedsiębiorstwom gospodarki uspołecznionej

samochód „Aro” furgon, rok prod. 1986,
typ 244 D, na gwarancji.

W sprawach kupna prosimy się kontaktować z
działem głównego mechanika, nr tel. Brzeziny
20-48. 1369-k

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE w Łodzi, ul. Tramwajowa 6

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nw. pojazdów:

1. Sam. osobowy marki Wolga Gaz-24, nr podw. 683001, rok prod. 1980, stopień zużycia 60 proc., cena wywoławcza 447.200 zł,
2. Sam. osobowy marki Fiat 125-p, nr podw. 928203, rok prod. 1981, stopień zużycia 60 proc., cena wywoławcza 364.400 zł,
3. Sam. osobowy marki FSO 125-p, nr podw. 2107785, rok prod. 1983, stopień zużycia 45 proc., cena wywoławcza 501.050 zł,
4. Sam. osobowy marki FSO 125-p, nr podw. 2065423, rok prod. 1982, stopień zużycia 50 proc., cena wywoławcza 455.500 zł,
5. Sam. osobowy marki FSO 125-p, nr podw. 2225050, rok prod. 1985, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 273.300 zł,
6. Sam. osobowy marki FSO 125-p, nr podw. 2075758, rok prod. 1983, stopień zużycia 45 proc., cena wywoławcza 501.050 zł,
7. Sam. osobowy marki FSO 125-p, nr podw. 2097766, rok prod. 1983, stopień zużycia 45 proc., cena wywoławcza 501.050 zł,
8. Sam. ciężarowy Skoda 706RTO, nr podw. 130564505, rok prod. 1965, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 210.000 zł,
9. Sam. cięż.-podw., marki Star 28, nr podw. 69842, rok prod. 1976, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 199.950 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 1987 roku o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Tramwajowa 6 na warunkach określonych w MP nr 28/82, poz. 250.

Pojazdy można oglądać w okresie dwóch dni roboczych przed datą przetargu w godz. 9-12 na terenie Zakładu Transportu i Sprzętu w Łodzi, ul. Tramwajowa 6.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić do kasy przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 14.

Braków w wyposażeniu nie uzupełniamy. Zastrzeżenie prawo odwołania przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

1562-k

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI „ELMET”

Łódź, ul. Brukowa 12

pilnie zatrudni

- magazynierów,
- księgowych,
- operatorów maszyn księgujących i fakturujących,
- maszynistów urządzeń przedawkujących i układających,
- robotników magazynowych,
- ślusarza.

Zakład nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale służby pracowniczej — Łódź, ul. Brukowa 12, pokój 321, III p., tel. 51-60-43, 3216-k

1464-k

„INTERTOUR” SP. Z O.O. W ŁODZI

POSZUKUJE

producentów sprzętu i artykułów sportowo-turystycznych dla zaopatrzenia sieci swoich sklepów

Oferty: „Intertour” Sp. z o.o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 73/75, tel. 32-91-57 i 32-65-38, tłx 884620.

DOM komfortowy z oficyną, ogród, szklarnia, budynek gospodarczy (idealne na rzemiosło) — pilnie sprzedam. Bargły 54, gm. Poczesna 42-262 k. Czeszostochowy, przy E-16. 32476 g

DZIAŁKI w Grotkach ogrodzona (woda) — sprzedam. Listy 32557 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POSREDNICTWO w obrocie nieruchomości — Powszechna Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 975 k

CHŁODNIE, wagi, wyposażenie sklepu sprzedam. 43-52-93.

TKANIE elektryczną — kupię. 55-78-72.

SADZONKI gipsophilli. Gospodarstwo Ogrodnicze M. W. Bankowsky, Dąbrowa Chotomowska, ul. Lipowa 23. 05-123 Chotomów koło Jabłony. Tel. Warszawa — 48-09-27 godz. 12-13, 39-42-37 po godz. 18.

BOAZERIE, meble kuchenne, pralki, lodówki, telewizory kupisz — sprzedasz — zamówisz. Jarcza 6 w podwórzu. 33-98-34. Pawlak.

„PICCOLO DUO” — motorowy wózek inwalidzki — sprzedam. Tel. 37-15-76. 32580 g

RADIO „Tosca”, magnetofon 7011 (czarne, gwarancja) sprzedam lub zamienię do kompletu. 84-21-86 w. 6. 33909 g

ZGRZEWARKE PCV, folię — sprzedam. 55-15-82. 32492 g

ZGRZEWARKE, ZLA 80-125 kVA, stan obojętny kupię. Tel. Koło 20-075. 32487 g

ZAMRAZARKI i lodówki samochodowa — sprzedam. Tel. 33-49-23. 32482 g

DZIURKARKE, guzikarkę sprzedam — zamienie na overlock, dwuigłową. Uzdrowska 29. 32479 g

DUŻA kanapa rogowa, dwa fotele — sprzedam. Uzdrowska 29. 32477 g

PIEC gazowy c.o. (100 m) ZSRR — sprzedam. Tel. 12-13-11 po 16. 32582 g

MASZYNE dziewiarska nowa — sprzedam. Klimczak, Brzeziny, Świerczewskiego 9/4. 32574 g

DYWAN welniany 4/5, wanne 140 — sprzedam. Tel. 51-99-20 po 20. 32587 g

PILE tarczowa diamentowa średnicy 400 mm — sprzedam. Listy 32548 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 32534 g

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT WIERTNICZYCH W GDAŃSKU

ZATRUDNI ZARAZ

- do pracy w terenie pracowników w zawodach:
- ◆ wiertaczy,
- ◆ pomocników wiertaczy,
- ◆ operatorów koparko-spycharek
- oraz kandydatów do przyuczenia w zawodzie wiertaczy i pomocników wiertaczy.

Przedsiębiorstwo prowadzi prace na północnym obszarze kraju od Szczecina do Suwałk i na południe w rejonie Plocka, a nawet w Kopalni Węgla Brunatnego w Belchatowie.

- ◆ Oferujemy dobre warunki pracy. Oprócz płacy zasadniczej, pracownik otrzymuje
- ◆ dodatek za rozłakę — 240 zł dziennie,
- ◆ ryczał za noclegi — 140 zł dziennie,
- ◆ częściowy zwrot za posiłki — 75 zł dziennie,
- ◆ ekwiwalent za posiłki profil. — 45 zł dziennie,
- ◆ ekwiwalent za napoje — 39 zł dziennie,
- ◆ ekwiwalent za węgiel — 3.333 zł miesięcznie.

Pracownik zatrudniony w terenie zamieszkuje w barakach ocieplanych i dobrze wyposażonych. Kandydaci winni zgłaszać się do pracy!

GDAŃSK, ul. SZAFARNA 4, TEL. 31-10-11, wew. 262 i 261.

2814-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY RĘKODZIELA LUDOWEGO i ARTYSTYCZNEGO „STYL”

w ŁODZI, ul. ŁOMŻYŃSKA 20/22

ZATRUDNI

osoby chętne do przyuczenia w zawodzie
TKACZA

o specjalności tkactwo gabelinów, kilimów i sumaków.

Po zakończonym okresie nauki i osiągnięciu wymaganych kwalifikacji spółdzielnia zapewnia pracę w systemie nakładowym. Spółdzielnia ponadto zatrudni osoby biegle wykonujące haft maszynowy. Warunkiem zatrudnienia jest posiadanie własnej maszyny szyjącej, wieloczynnościowej. Informacji w sprawie zatrudnienia udziela dział produkcji lub nadzór artystyczny sp-ni, tel. 84-66-80 w. 17 lub 23. 3157-k

TANDEM i akordeon — sprzedam. 48-16-24. 32512 g

„ATARI 800XL” — sprzedam. 86-79-65. 32510 g

MOTORYNKE — sprzedam. Tel. 51-99-20 po 20. 32558 g

SILNIK 220 D — sprzedam. Tel. 57-21-91 po 18. 32519 g

SILNIK „Sireny” do remontu — sprzedam. — 78-21-95. 32509 g

PAL/SECAM — przestrojenia. Inż. Robakiewicz 78-94-06. Pierwiosnków 2. 13218 g

CYKLINOWANIE, lakiernia. 51-66-07 Marciniak. 12975 g

MONTAŻ boazerii. — 32-35-05. Lange. 32493 g

BOAZERIE montuje. — 48-91-94. Czepil. 33267 g

PUSTAKI betonowe — produkcja, sprzedaż. Listopadowa 11. 74-68-70. Wierzbowski. 32469 g

TELEPOGOTOWIE. — 43-28-67. Rosiak. 30905 g

WYCIĄGI nadkuchenne, wyciszenie drzwi harmonijkowe, suszarki — 16-53-03. Wojciechowski. 12639 g

PRANIE dywanów, wykładzin, mycie okien. Instytucjom rachunki. Bukowski. — 74-65-16. 74-93-64. 33067 g

MYCIE okien. Krótkie terminy. Rachunki. — 85-87-33. Ściubel. 31283 g

MYCIE okien, sprzątanie. Instytucjom rachunki. 32-74-13. Prokopińska. 31808 g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne nawiąże kontakty z osobami posiadającymi wiedzę i praktykę w zakresie produkcji atrakcyjnych wyrobów kosmetycznych oraz produktów chemii gospodarczej.

Oferty „2418-k”, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. Wiecka 86-25-82. 31901 g

MYCIE okien — sprzątanie. 43-24-18. Mikulska. 33730 g

MYCIE okien, sprzątanie — rachunki. 36-55-40. Jachowicz. 32933 g

VIDEO STUDIO — profesjonalna rejestracja kamery video. 46-00-05. 36-65-90. Trzeciak. 31961 g

PRALKI automatyczne, zmywarki — naprawa, podłączanie. Kacuba. 81-30-78. 14726 g

POSIADAM „Nyse” — oczekuję propozycji. Chalunictwo (oprócz szycia) — przyjmie. Listy 32561 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 32565 g

POSIADAM samochód, wolny czas — oczekuję propozycji. Tel. 43-04-80 po 18. 32585 g

ZAGUBIONO legitymację studencką 60329/UL. — Violetta Janik. 32559 g

W dniu 6 czerwca 1987 roku zmarła w wieku 85 lat

PROF. DR MED.
ANNA MARGOLISOWA

znakomity lekarz fizjopediatra, naukowiec, społecznik, wieloletni dyrektor Sanatorium Przewodnickiego dla Dzieci w Łagiewnikach, wychowawca wielu pokoleń lekarzy, członek honorowy Polskiego Towarzystwa Fizjopedagogicznego.

Cześć Jej pamięci!
KOLEZANKI I KOLEZDY
Z ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU
PTF

W dniu 10 czerwca 1987 roku zmarł

PROF. DR HAB. MED.
JÓZEF SIERSZEWSKI

wieloletni członek Wydziału IV — Nauk Lekarskich ŁLN.

Z głębokim żalem żegnają Go
KOLEZANKI I KOLEZDY z ŁÓDZKIEGO
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO.

EXPRESSOWA naprawa protez zębowych Piotrkowska 204/210 Wilczyńska. 13011 g

„RUBIN”, „Elektron” — telepogotowie. 74-93-42 Steiner. 12486 g

KINESKOPY — regeneracja (aktywacja). — 87-33-00. Lubartowicz. 31753 g

ANTENY, instalacje TV inż. Marszałek 33-10-54. 12786 g

ZAKŁAD Zabezpieczenia Antykorozyjnego Samochodów, autoryzowany przez FSO.

FSM zabezpiecza pojazdy wszelkich typów i marek: inż. Podstawczyński, Borowa 1B, dojazd Drewnowska. al. Unii. 33280 g

Patriotyczne wychowanie młodzieży

tematem plenum ZW ZBoWiD

W czasie wczorajszego plenarnego posiedzenia ZW ZBoWiD w Łodzi, omawiano udział kombatanów w patriotycznym wychowaniu młodzieży. Chodzi o bardziej atrakcyjne formy spotkań kombatanów w szkołach wyższych uczelnianych, zakładach pracy, a także pomaganie młodzieży w zbieraniu eksponatów do Izby Pamięci Narodowej.

Za udział w walkach z hitlerowskim najazdem w okresie II wojny światowej oraz za wybitne zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej Krzyżem Oficer-

skim Orderu Odrodzenia Polski zostali udekorowani: Adam Kluska i Zenon Lisiecki, zaś Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski — Jan Klos.

Ponadto trzy osoby otrzymały Krzyż Oświęcimski, cztery — Medal Zwycięstwa i Wolności 1945 oraz dwie — Krzyż Partyzancki.

(j. kr.)

Wczoraj...

...w Zespole Szkół Budowlanych nr 2 przy ul. Kopczyńskiego odbyło się uroczyste podsumowanie wyników ruchu racjonalizatorskiego w szkolnictwie zawodowym w roku szkolnym 1986/87.

W województwie łódzkim zorganizowano 20 konkursów racjonalizatorskich, w których wzięło udział ok. 5 tys. nauczycieli i uczniów. Zgłoszono 160 projektów racjonalizatorskich, z których uznano 57.

Podczas wczorajszego spotkania zwieńczono konkursów wreczono nagrody i dyplomy. Nagrodę zdobyli m.in. konstruktorzy nieprodukowanego dotychczas w kraju modelu do nauki sztucznego oddychania i masażu serca z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Łodzi oraz konstruktorzy elektronicznej słuchawki lekarskiej z Zespołu Szkół Elektronicznych. Ci drudzy są jednocześnie laureatami krajowej edycji Turnieju Młodych Mistrzów Techniki.

Przestępstwa nie było

Swego czasu w notatce o handlowych „machiołkach” napisaliśmy w oparciu o informacje, uzyskane w Wojewódzkim Urzędzie Spraw Wewnętrznych w Łodzi, że sprzedawczyń z sklepu przy ul. Liżmanowskiego 6 — Elżbieta K. — sprzedawała alkohol przed godz. 13 po zawyżonej cenie. Jak poinformował nas prezes batuckiego oddziału „Społem” — Zdzisław Różański, wiadomość ta była nieprawdziwa, co potwierdza DUSW Łódź-Bałuty. Za — nie zawiniona przez nas — pomyłkę przepraszamy.



Foto: A. WACH

Czteroletni okres batalii SKP o trzeźwość

Rozległe działania — mizerne efekty

Siądła kadencja działalności Społecznego Komitetu Przeciwalcoholowego w Łodzi przypada na okres wejścia w życie ustawy „O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi”. Nie można kwestionować wysiłków tej organizacji, ale w masie poczynań jakie podsumowano wczoraj na VIII zjeździe sprawozdawczo-wyborczym, trudno zebrać pozytywne konkrety, świadczące o skuteczności roboty.

Spożywanie alkoholu nie maleje, a wzrasta (6,3 litra czystego spirytusu na statystyczne gardo w zeszłym roku tylko ze sprzedaży sklepów i gastronomii). Nie ma postępu w wykonaniu postanowień ustawy co do odpowiedniego kształtowania struktury podażi. Nie zostały rozwiązane kwestie

rozbudowy i kadrowego wzmocnienia lecznictwa odwykowego. Niewłaściwe są systemy finansowania działalności przeciwalcoholowej. Nie znalazły uznania zapisy prawne o zachowaniu trzeźwości w zakładach pracy. Niepokojący jest stan zaradzenia młodego pokolenia pijaniństwem i uzależnieniem alkoholowym.

O tym wszystkim mówiono na zjeździe. Zaplanowano nowe, może skuteczniejsze formy pracy. Wybrano nowego zarządcę. Jego przewodniczącym został STANISŁAW ŻALOBNY, sekretarzem — MICHALINA FALKOWSKA. Wybrano delegatów na V Krajowy Zjazd SKP. Aktywiści SKP wrocławskiego oddziału.

Chronić środowisko i zdrowie

Co piąta złotówka przeznaczona na nakłady inwestycyjne w naszym województwie „idzie” na ochronę środowiska. Przyjęty i realizowany już plan na lata 1986—1990 przewiduje budowę lub kontynuowanie obiektów na tak istotnych odcinkach ochrony powietrza, gleby i wód jak oczyszczalnia ścieków w Głownie i Strykowie, wysypiska odpadów do kompostowania w Pałczewie, organizację wysypiska w Nowosolnej, Łaskowicach i Wysokach. Zadaniem nr 1 jest oczywiście GOS — Grupa Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej.

Na skutek interwencji władz miasta powinniśmy otrzymać zgodę na wykorzystanie limitów środków dewizowych w celu zakupu niezbędnych materiałów antykorozyjnych potrzebnych do budowy GOS, a także zapewnienia ciągłych dostaw materiałów i urządzeń potrzebnych przy tej budowie.

Ochrona środowiska to nie tylko oczyszczalnia ścieków. Niezwykle istotna jest likwidacja lokalnych kotłowni. Wbrew pozorom trudna jest w Łodzi sytuacja w ciepłownictwie. Moc istniejących ciepłowni została już rozdysponowana. Wyjściem jest rozbudowa EC IV i budowa ciepłowni szczytowej „Smulsko”.

Łódź nie należy do miast cichych. Wylaski idą więc przede wszystkim w kierunku wymiany taboru tramwajowego. Zakłada się też systematyczne obciążanie kół wagonów, szlifowanie szyn i stosowanie podkładów ułożonych na warstwie asfaltobetonu.

Najgorzej wygląda sytuacja z wysypiskami śmieci. Dotychczas istniejące są użytkowane — jeśli nie wbrew prawu — to przy wykorzystaniu luk w przepisach prawnych.

Opracowano koncepcję zakładu kompostowego dla Łodzi. Aby ją zrealizować konieczny jest import urządzeń. Bez tego — i bez przyspieszenia rozwiązania sprawy oczyszczalni w Pałczewie — zasypia nas śmieci.

Łódzka gleba cechuje się niestetycznymi stopniami skażenia głównie metalami ciężkimi. To samo można powiedzieć o powietrzu, szczególnie w Śródmieściu. Podobną ocenę można odnieść również do wód.

Problemy ochrony środowiska są m. in. tematem dzisiejszych obrad radnych zgrupowanych w Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska i Kultury Fizycznej RN M. Łodzi.

(Z. Ch.)

Wakacje w mieście

Już po raz piąty Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi organizuje od 1 lipca do 31 sierpnia „Sportowe wakacje w mieście”. Z atrakcyjnych imprez w poszczególnych dyscyplinach sportu oraz z zajęć rekreacyjnych w klubach sportowych, ogniskach TKKF i w obiektach WOSIR i MOSIR w Łodzi i woj. łódzkim będą mogły korzystać zarówno dzieci i młodzież przebywająca na koloniach i półkoloniach jak i wszystkie dzieci, które nie wyjechały na ferie. Program jest niezwykle bogaty.

Nowością będzie specjalizacja poszczególnych klubów sportowych w organizowanych zajęciach. I tak np. Łódzki Klub Jeździecki (ul. Łąskiej 307) prowadzić będzie codzienną naukę jazdy konnej. Natomiast KS „Budowlani” (ul. Brukowa 22), PTC Pabianice (ul. Wasilewskiej 7) i KS „Włókniarz” w Aleksandrowie zorganizują codzienne nauki pływania. Poza tym KS „Budowlani” w Łodzi, w każdy

Nauka jazdy konnej i pływania

Spartakiady kolonijne

Turnieje piłkarskie „dzikich drużyn”

Zabawy rekreacyjne

poniedziałek, środę i piątek proponuje turnieje tenisa stołowego, zaś w każdy czwartek — turniej „dzikich” drużyn piłki nożnej na boisku przy ul. Górniczej 5.

Również i w innych klubach sportowych, a także w ogniskach TKKF domyślano o zawodach strzeleckich i łuczniczych, turniejach: tenisa stołowego, szachowego, piłki

nożnej oraz spartakiadach kolonijnych.

MKT w parku im. Poniatowskiego w każdy czwartek zorganizuje kurs gry w tenisa pn. „Pierwszy krok na korcie”.

Organizatorzy wakacji w mieście zapewniali bezpłatnie: instruktorów, sprzęt sportowy oraz napoje.

(j. kr.)

Harcerze pakują plecaki

Harcerskie lato w naszym województwie rozpoczyna się w tym roku 27 czerwca, kiedy to z dworca Chojny ruszy do Kolobrzegu pierwszy pociąg kolonijny wypełniony pasażerami w harcerskich mundurkach.

W czasie tegorocznej akcji letniej na obozach zorganizowanych w kraju wypoczywać będzie — podobnie jak w trzech poprzednich latach — prawie 14 spośród ponad 34 tys. uczniów, harcerzy i instruktorów Chorągwi Łódzkiej ZHP. Najwięcej namiotów łódzcy harcerze rozbiją w województwie śląskim, ale szlak harcerskiej przygody poprowadzi też także — między innymi — przez województwa: olsztyńskie, szczecińskie, suwalskie i jeleniogórskie. Wieksość obozów będzie miała charakter wypoczynkowo-szkoleniowy (kursy zastępowych i drużynowych). Będą także obozy zdrowotne i specjalistyczne — żeglarskie, pożarnicze, turystyczne, etnograficzne itp.

Około 2 tys. druhni i druhów wyjedzie za granicę — głównie do NRD (wymiana rządowa), a także do CSRS i na Węgry. W 19 miejscach obozowania, wspólnie z łódz-

kimi harcerzami, wypoczywać będzie 800 ich rówieśników z NRD, a ponadto młodzi Finowie i Węgrzy.

Na obozach kontynuowana będzie całoroczna praca drużyn. Tradycyjnie już harcerze wezmą udział w pracach społecznie użytecznych na rzecz środowisk, w których będą przebywać.

(jm)

Bezpieczny pożar

Dziś i jutro na stadionie „Włókniarza” przy ul. Milionowej 12 odbywać się będą dziesiąte mistrzostwa województwa łódzkiego w sporcie pożarniczym. W zawodach, które rozpoczyna się o godz. 9, przewidziano m. in. takie konkurencje jak: stumetrowy tor przeszkód, wspinalnie się po drabinie hakowej na III piętro oraz ćwiczenia bojowe.

Tak więc, najlepsi strażacy w województwie rywalizować będą o tytuł mistrzowski w konkurencjach, których opanowanie pomoże im później w codziennej służbie.

W. M.



W Sieradzu na osiedlu Jaworowe od zamierzonych czasów montowany jest pawilon handlowy. Przed kilku laty na budowie rozpoczął się niezwykły ruch. To przybyli strażacy, aby ugasić pożar. Potem budowlani coś tam jeszcze robili, ale kiedy skończyli — nie wiadomo. Zapewne po doświadczeniu z pożarem czekają na inne kłeski żywiołowe: trzęsienie ziemi, powódź i gradobicia — żeby się gotowe nie popsuło.

Nasz reporter podsłuchał rozmowę pary pawianów w łódzkim zoo:

— Droga małżonko — mówi pawian do pawianicy — sporo ostatnio rozmyślałem nad postępowaniem ludzi i wielu rzeczy nie mogę zrozumieć. Weźmy na przykład koszenie trawy w naszym ogrodzie. W zeszłym roku robili to nasi opiekunowie po godzinach pracy, co kosztowało dyrekcję 12 tys. zł, a dziś wynajmuje się człowieka z żelazną i płaci mu się 52 tysiące...

— Aa, słyszałam. Pan Zenek, który przynosi nam banany, mówił, że to przez podatki.

— Nie sądzisz, że to dziwne?

— Za dużo myślisz. Zjedz lepiej banana.

Jakiś czas temu narzekaliśmy w tej rubryce na ślimacze tempo wydawania poszczególnych tomów Encyklopedii Powszechnej PWN. Czytelnicy „pocięszyli” nas, że nie jest tak źle: Encyklopedia Muzyczna, zapowiadana na kilkanaście tomów, po ośmiu latach jest przy trzecim (długość: 600).

Na marginesie informujemy, że pierwszy tom z 1979 roku kosztował 250 zł, zaś ostatni, z 1987 — 2.800 zł.

Zatelefonował do nas oburzony czytelnik, któremu we wronie kaszanka rzemieślnicza po 315 zł za kg wydała się zbyt siona i zbyt droga. Uprzejmie informujemy, iż narzekania na masarza z ul. Rzgowskiej są niezasadne: nowy cennik cechu rzeźników i wędliniarzy pozwała za ten rarytas brać 316 zł! Tak więc, drogi panie, i tak kupił pan tani!

Z ulotki napisanej przez doc. dr hab. med. Z. Anuszka dowiadujemy się, że „wyróżnia się trzy rodzaje mycia rak: podstawowe, sanitarne i chirurgiczne”. W punkcie „Mycie rak podstawowe” czytamy m. in.: „po zwieleniu dłoni ciepłą wodą nabrać środka myjącego i dodać wody dla uzyskania dostatecznej ilości piany”.

Do jutra!
Telefon: 33-41-10.

CO ODZIE

WAZNE TELEFONY

Pogotowie MD	997
Straż Pożarna	996
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	
Informacja telefoniczna	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-53
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-94-03
Informacja PKO	36-32-11
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne:	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
74-55-23; 74-66-95, 893	

Pogotowie dzwigowe 74-67-66; 74-60-41

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAPOMIENIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-18).

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Così fan tutte” (Scena kameralna) 7.15 — godz. 19.15 „Herminia”

ARLEKIN — godz. 10 „Tygrysek”

Pozostałe teatry nieczynne

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

SZUKI (Włocławskiego 36) — godz. 12-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO — czynne od 9-18, kasa do 17

LUNAPARK (na Zdroju) czynny codziennie od godz. 10-20, w dni wolne od pracy od godz. 10-21

OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku.

KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) czynne w godz. 10-18 a w dni wolne od pracy w godz. 10-19.

KINA

BALTYK — „Only Temidy” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19; seans nocny z cyfrową listą dialogową — „Świadek mimo woli” — USA od lat 18 godz. 21.15

IWANOWO — „Pan Samochodzik i niesamowity dwór” — pol. b.o. godz. 15 „Komandosi z Navarony” — ang. od lat 15, godz. 17, 19.30

PRZEDWIOSNIE — „Only Temidy” — USA od lat 15 godz. 14.30, 16.45, 19

POLESIE — „Sposób na wakacje Boika i Lolka” pol. b.o. — godz. 15 „Boskie ciało” — USA od lat 12 — godz. 17, 19

WŁOKNIARZ — „C. K. Dezertezy” — cz. I i II pol. od lat 18 — godz. 10, 13, 16, 19

WOLNOSC — „Elektroniczny morderca” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WISLA — „Wczesny śnieg w Monachium” jrg. od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA — „Niesłowny” — ang. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

TATRY-LETNIE — „Psy wojny” — USA — godz. 21.15 — w razie niepoody seans odbędzie się w kinie „TATRY”.

STUDIO — „Butch Cassidy i Sundance Kid” — USA od lat 15, godz. 17, 19.30

STYLOWY — „Przypadek” — pol. od lat 15 godz. 16.45, 19

TATRY — **MALE-STUDYJNE** — „Przeznaczenie” — pol. od lat 16 godz. 18

DKM — „Żyć i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 18 godz. 17, 19.30

OKA — „Nie kończąca się opo-

wieść” RFN, godz. 6.30, 11, 13.30, 16, 18.30

GDYNIA — „Kino non stop” — od godz. 9 do 22. Pożegnanie z tytułem „Superpotwór” jap. b.o.

HALKA — „Piramida strachu” — USA od lat 12 godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Powrót do przyszłości” — USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

1 MAJA — „Przyjaciół się nie zdradza” radz. b.o. godz. 16 „Skłapał prosię” czes. od lat 15 godz. 19

POKOJ — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15 — godz. 15, 17, 19

ROMA — „Mistrzini Wu Dang” chiński od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

STOKI — Klub Filmów Dziecięcych „Relax” — „Gremilny rozrabiaj” USA od lat 12 godz. 16, 18

Klub Interesujących Filmów „Oscar” — „Slektierzada” — pol. od lat 13 godz. 18

SWIE — Dawno temu w Ameryce” — cz. I i II — USA od lat 18 — godz. 16

TATRY — „Seksmissja” pol. od lat 13 godz. 16, 18.30

APEKI

Nielarnians 15, Dąbrowskiego

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczajska 186)

Toxycologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)

Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakrzeka 4)

Doraźna pomoc okulistyczna Zapołskiej 1 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 43-39-72 wewn. 53.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-24-22, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-9; łączność z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Warunki orenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.